Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO
DA SECRETARIA COMPETENTE, A

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CAPINA NA RUA DAS

LARANJEIRAS, BAIRRO VÁRZEA

NOVA.

A presente solicitação é motivada pelo acúmulo de mato e

resíduos ao longo da referida via, o que tem causado transtornos aos moradores

locais. Esses acúmulos dificultam a circulação de pedestres e favorecem o

aparecimento de insetos e animais indesejáveis, comprometendo a higiene e a

segurança da população residente.

A execução dos serviços de limpeza e capina contribuirá

significativamente para a melhoria das condições de salubridade e segurança da

comunidade, promovendo um ambiente mais saudável e agradável para todos.

Diante do exposto, solicitamos que a Prefeitura Municipal,

por meio da secretaria competente, inclua a Rua das Laranjeiras no cronograma de

limpeza urbana, adotando as providências necessárias para a resolução desta

demanda com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

DENIZART ZAZÁ
VEREADOR

		2025-02-17T15:14:01-0300
	DENIZART LUIZ DO NASCIMENTO:78853524715

		2025-02-17T15:15:22-0300